यस पत्रिकाको प्रकाशनको सम्बन्धमा यस पत्रिकाका प्रथम सम्पादक जितेन्द्रध्वज किरणका माथि उल्लिखित भनाइले यसको प्रकाशन पृष्ठभूमिबारे जानकारी पाइन्छ ।

२.३ 'प्रहरी' पत्रिकाको उद्देश्य

जनतामा प्रहरीको परिचय गराउने प्रहरी कर्मचारीहरूमा व्यवसायिक ज्ञान अभिवृद्धि गराउने र साहित्यिक अभिरुचि जगाउने उद्देश्य राखी वि.सं. २०१६ साल (सन् १९५९) आषाढ महिनादेखि त्रैमासिक रूपमा 'प्रहरी' पत्रिकाको प्रकाशन विधिवत रूपमा सुरु भएको हो । प्रहरी प्रधान कार्यालयबाट प्रकाशन हुने प्रहरी पत्रिकाले यहाँसम्म आइपुग्दा आफ्नो प्रकाशनको ५३ औं वसन्त सफलतापूर्वक पार गरिसकेको छ । तत्कालीन श्री ५ महाराजधिराज स्व.